Terminkalender KV Rems-Murr 2026

Jungtier- / Werbeschauen

02.05. 03.05.2026
25.07. 26.07.2026
01.08. 02.08.2026

02.08.2026
08.08. 09.08.2026

Lokalschauen

25.10.2026
31.10. 01.11.2026
07.11.2026
07.11. 08.11.2026
07.11. 08.11.2026
08.11.2026
14.11. 15.11.2026
14.11. 15.11.2026
22.11.2026
22.11.2026
28.11. 29.11.2026

Kreisschauen
12.09. 13.09.2026
23.01. 24.01.2027

7145
Z310
Z5
341
7263

7360
7192
Z353
7182
7145
7319
Z5

7195
7214
7341
Z310

KV
KV

Versammlungstermine

10.07.2026
16.10.2026
05.01.2027
05.02.2027

KV
KV
KV
KV

KTZV Schorndorf

KTZV Spiegelberg

KTZV Backnang/Aspach
KTZV Kirchberg/Murr

KTZV Remshalden-Grunbach

KTZV Bittenfeld

KTZV Welzheim

KTZV Neustadt

KTZV Waiblingen
KTZV Schorndorf
KTZV Weissacher Tal
KTZV Backnang/Aspach
KTZV Winnenden
KTZV Murrhardt
KTZV Kirchberg/Murr
KTZV Spiegelberg

KV Rems-Murr
KV SHA + Rems-Murr

Sommerversammlung
Herbstversammlung
Versammlung
Jahreshauptversammlung

Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim

Vereinsheim

Justinus-Kerner-Halle

Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Gemeindehalle
Stadthalle
Vereinsheim
Vereinsheim

Vereinsheim
Korhalle

Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim

73614
71579
71546
71737
73630

71336
73642
71336
71322
73614
71549
71546
71364
71540
71737
71579

71322
74405

71336
71549
73614
71336

Schorndorf
Spiegelberg
GrolRaspach
Kirchberg/Murr
Grunbach

Bittenfeld
Welzheim
Neustadt
Waiblingen
Schorndorf
Unterbriden
GroRaspach
Hofen
Murrhardt
Kirchberg/Murr
Spiegelberg

Waiblingen
Gaildorf

Bittenfeld
Unterbriiden
Schorndorf
Neustadt

Heinkelstr. 42
Prevorsterstr.

Essiggasse

Backnanger Weg
Gunther-Irmscher-Str. 19

Bruckensteig
Rienharzer Str. 51
Schneiderweg 101
Waldmihleweg 92
Heinkelstr. 42
Grasmulde
Essiggasse

Talstr.

Néagelestr. 25
Backnanger Weg
Prevorsterstr.

Waldmihleweg 92
SchlofRstr. 13

Bruckensteig
Grasmulde
Heinkelstr. 42
Schneiderweg 101



Sonstige Schauen

09.10. 11.10.2026
16.10. 18.10.2026
04.12. 06.12.2026
12.12. 13.12.2026
18.12. 20.12.2026
18.12. 20.12.2026
16.01. 17.01.2027

Sonstige KV-Termine
15.02.2026
06.04.2026
25.04.2026
01.05.2026
01.05.2026
14.05.2026
14.06.2026
05.07.2026
12.07.2026
18.07.2026
26.07.2026

07.11. 08.11.2026
08.11.2026
24.12.2026

LV-Termine
26.04.2026
07.06.2026

19.06. 21.06.2026

27.09. 04.10.2026

Junggefligelschau

VHGW-Bundesschau und D. Zwerghuhnschau

Bundessieger- und Bundesjugendschau Gefllgel

Landesclubschau Kaninchen
Landesgefligelschau BW
Deutsche Rassetaubenschau

Bundes-Rammlerschau + Landesschau

Schlachtplatte

Osterfest

Grillfest
WeiRwurstfriihschoppen
1. Mai Fest
Vatertagstreffen
KV-Ziichterschulung
Sommerfest
Jungtierschau Scheckenclub
WeiRwurstfriihstiick
Sommerfest
Silberclubschau
Schlachtplatte
WeiRwurstfriihschoppen

Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Zuchtanlage
Zuchtanlage
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim

Jahreshauptversammlung Kaninchen
Jahreshauptversammlung Gefligel

Landesjugendtreffen

Landwirtschaftliches Hauptfest

Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe

73655
71549
71336
73655
71336
71364
73660
73655
71737
71546
71549
71322
73655
73655

Wasen

Hannover
Erfurt
Leipzig

Villingen-Schwenningen

Ulm
Ulm
Offenburg

Pliderhausen
Unterbriden
Bittenfeld
Pliderhausen
Neustadt
Winnenden
Urbach
Pliderhausen
Kirchberg/Murr
GroRaspach
Unterbriden
Waiblingen
Pliderhausen
Pliderhausen

Alfdorf
Nehren
Sulzbach-Laufen

Heusee 5
Grasmulde
Bruckensteig
Heusee 5
Schneiderweg 101
Schwaikheimer Wiesen
Seebrunnenweg 27
Heusee 5
Backnanger Weg
Essiggasse
Grasmulde
Waldmihleweg 92
Heusee 5

Heusee 5

Stuttgart - Bad Canstatt



