

Terminkalender KV Rems-Murr 2026

Jungtier- / Werbeschauen

02.05.	03.05.2026	Z145	KTZV Schorndorf	Vereinsheim	73614	Schorndorf	Heinkelstr. 42
25.07.	26.07.2026	Z310	KTZV Spiegelberg	Vereinsheim	71579	Spiegelberg	Prevorsterstr.
01.08.	02.08.2026	Z5	KTZV Backnang/Asbach	Vereinsheim	71546	Großaspach	Essiggasse
	02.08.2026	Z341	KTZV Kirchberg/Murr	Vereinsheim	71737	Kirchberg/Murr	Backnanger Weg
08.08.	09.08.2026	Z63	KTZV Remshalden-Grunbach	Vereinsheim	73630	Grunbach	Günther-Irmscher-Str. 19

Lokalschauen

	25.10.2026	Z360	KTZV Bittenfeld	Vereinsheim	71336	Bittenfeld	Bruckensteig
31.10.	01.11.2026	Z192	KTZV Welzheim	Justinus-Kerner-Halle	73642	Welzheim	Rienharzer Str. 51
	07.11.2026	Z353	KTZV Neustadt	Vereinsheim	71336	Neustadt	Schneiderweg 101
07.11.	08.11.2026	Z182	KTZV Waiblingen	Vereinsheim	71322	Waiblingen	Waldmühleweg 92
07.11.	08.11.2026	Z145	KTZV Schorndorf	Vereinsheim	73614	Schorndorf	Heinkelstr. 42
	08.11.2026	Z319	KTZV Weissacher Tal	Vereinsheim	71549	Unterbrüden	Grasmulde
14.11.	15.11.2026	Z5	KTZV Backnang/Asbach	Vereinsheim	71546	Großaspach	Essiggasse
14.11.	15.11.2026	Z195	KTZV Winnenden	Gemeindehalle	71364	Höfen	Talstr.
	22.11.2026	Z214	KTZV Murrhardt	Stadthalle	71540	Murrhardt	Nägelestr. 25
	22.11.2026	Z341	KTZV Kirchberg/Murr	Vereinsheim	71737	Kirchberg/Murr	Backnanger Weg
28.11.	29.11.2026	Z310	KTZV Spiegelberg	Vereinsheim	71579	Spiegelberg	Prevorsterstr.

Kreisschauen

12.09.	13.09.2026	KV	KV Rems-Murr	Vereinsheim	71322	Waiblingen	Waldmühleweg 92
23.01.	24.01.2027	KV	KV SHA + Rems-Murr	Körhalle	74405	Gaildorf	Schloßstr. 13

Versammlungstermine

10.07.2026	KV	Sommerversammlung	Vereinsheim	71336	Bittenfeld	Bruckensteig
16.10.2026	KV	Herbstversammlung	Vereinsheim	71549	Unterbrüden	Grasmulde
05.01.2027	KV	Versammlung	Vereinsheim	73614	Schorndorf	Heinkelstr. 42
05.02.2027	KV	Jahreshauptversammlung	Vereinsheim	71336	Neustadt	Schneiderweg 101

Sonstige Schauen

09.10.	11.10.2026	Junggeflügelschau	Messe	Hannover
16.10.	18.10.2026	VHGW-Bundesschau und D. Zwerghuhnschau	Messe	Erfurt
04.12.	06.12.2026	Bundessieger- und Bundesjugendschau Geflügel	Messe	Leipzig
12.12.	13.12.2026	Landesclubschau Kaninchen	Messe	Villingen-Schwenningen
18.12.	20.12.2026	Landesgeflügelschau BW	Messe	Ulm
18.12.	20.12.2026	Deutsche Rassetaubenschau	Messe	Ulm
16.01.	17.01.2027	Bundes-Rammlerschau + Landesschau	Messe	Offenburg

Sonstige KV-Termine

15.02.2026	Schlachtplatte	Vereinsheim	73655	Plüderhausen	Heusee 5
06.04.2026	Osterfest	Vereinsheim	71549	Unterbrüden	Grasmulde
25.04.2026	Grillfest	Vereinsheim	71336	Bittenfeld	Bruckensteig
01.05.2026	Weißwurstfrühshoppen	Vereinsheim	73655	Plüderhausen	Heusee 5
01.05.2026	1. Mai Fest	Vereinsheim	71336	Neustadt	Schneiderweg 101
14.05.2026	Vatertagstreffen	Zuchtanlage	71364	Winnenden	Schwaikheimer Wiesen
14.06.2026	KV-Züchterschulung	Zuchtanlage	73660	Urbach	Seebrunnenweg 27
05.07.2026	Sommerfest	Vereinsheim	73655	Plüderhausen	Heusee 5
12.07.2026	Jungtierschau Scheckenclub	Vereinsheim	71737	Kirchberg/Murr	Backnanger Weg
18.07.2026	Weißwurstfrühstück	Vereinsheim	71546	Großaspach	Essiggasse
26.07.2026	Sommerfest	Vereinsheim	71549	Unterbrüden	Grasmulde
07.11.	08.11.2026	Silberclubschau	71322	Waiblingen	Waldmühlweg 92
	08.11.2026	Schlachtplatte	73655	Plüderhausen	Heusee 5
	24.12.2026	Weißwurstfrühshoppen	73655	Plüderhausen	Heusee 5

LV-Termine

19.06.	21.06.2026	Jahreshauptversammlung Kaninchen	Alfdorf
27.09.	04.10.2026	Jahreshauptversammlung Geflügel	Nehren
		Landesjugendtreffen	Sulzbach-Laufen
		Landwirtschaftliches Hauptfest	Wasen Stuttgart - Bad Cannstatt